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Vysvetlenie súťažných podkladov č. IX (#256959) 

 

Otázka č. 1 

 

Prvok O15 má vo výkaze výmer architektúry rozmer 1160x1480mm, vo výpise prvkov má rozmer 1160x1460mm. 

Ktorý údaj je správny? 

 

Odpoveď č. 1 

 

Vo výkaze výmer sme upravili rozmer na správny údaj 1160x1460 mm, podľa projektovej dokumentácie 

 

Otázka č. 2 

 

Vo výkaze výmer architektúry sa nachádza 2x položka O-08 (pol.128 – 4ks, pol.133 – 4ks). Pol. 128 má rozmer 

1500x1790mm, položka 133 – 800x2000mm. Vo výpise prvkov je rozmer okna O-08 – 1500x1790mm – 4ks. 

Prosíme o vysvetlenie a špecifikáciu položky 133. 

 

Odpoveď č. 2 

Položka vo výkaze výmer č. 133 obsahuje 4ks okno pod označením O-06 s rozmermi 800x2000mm (opravili sme 

vo výkaze výmer). 

 

Otázka č. 3 

 

Vo výpise prvkov sa nachádza položka O-14. Vo výkaze výmer však chýba. Prosíme o vysvetlenie. 

 

Odpoveď č. 3 

 

Predmetné okno, položka O-14, okno s rozmermi 560x1460 mm je uvedené v položke č. 204 vo výkaze výmer 

(opravili sme vo výkaze výmer). 

 

Otázka č. 4 

 

Ktorá položka z výkazu výmer zodpovedá prvku O-01? 

 

Odpoveď č. 4 

 

Položka č. 125 (opravili sme vo výkaze výmer).  

 

Otázka č. 5 

 

Ktorá položka z výkazu výmer zodpovedá prvku O-03? 

 

Odpoveď č. 5 

 

Položka č. 131 

 

Otázka č. 6 

 

Kde v projektovej dokumentácii nájdeme vyšpecifikované položky 135,136 a 137 z výkazu výmer architektúry? 

Prosíme o doplnenie špecifikácie / výpisu prvkov. 

 

Odpoveď č. 6 

 

Položka vo výkaze výmer č. 135 je naviac. Odstránime z výkazu výmer.   

 

Položka vo výkaze výmer č. 136: položka č. ZS-01 - zasklená stena v obvodovej stene vo výpise dverí,  

 

Položka vo výkaze výmer č. 137: položka č. D-02 - Exteriérové dvere v obvodovej stenevo výpise dverí,  
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Otázka č. 7 

 

Kde v projektovej dokumentácii nájdeme vyšpecifikované položky 140 a 141 z výkazu výmer architektúry? 

Prosíme o doplnenie špecifikácie / výpisu prvkov. 

 

Odpoveď č. 7 

 

Položka vo výkaze výmer č. 140: položka č. D-17 výdajné okno  (posledná položka vo výpise okien) 

 

Položka vo výkaze výmer č. 141: je naviac. Odstránime z výkazu výmer.   

 

Otázka č. 8 

 

Prosíme o doplnenie bližšej špecifikácie / doplnenie výpisu prvku k položke 144 vo výkaze výmer architektúry. 

Majú byť tieto dvere bezpečnostné? Aké kovanie požadujete? Majú byť kľučky z oboch strán? Budú bez / so 

samozatváračom? 

 

Odpoveď č. 8 

 

Jedná sa o presklenú stenu so vstupnými presklenými dverami. Z oboch strán bude osadené madlo. Bezpečnostné 

sklo. Dvere opatrené samozatváračom. 

 

Otázka č. 9 

 

Akú hrúbku majú mať laminátové parkety? 

 

Odpoveď č. 9 

 

Hrúbka 8 mm.  

 

Otázka č. 10 

 

Vo výkaze výmer architektúry sa nachádzajú položky 39 a 40 – kontaktný zatepľovací systém BaumitStar – 

minerálne riešenie. Trváte na tom, aby tam bol použitý tento kontaktný systém, alebo môžeme použiť aj 

alternatívu? Prosíme o vysvetlenie 

 

Odpoveď č. 10 

 

Dodávateľ môže predložiť alternatívny návrh zatepľovacieho systému s rovnakými teplotechnickými a stavebno-

fyzikálnymi vlastnosťami.  


